
 
 
 

 
 

Zásady – Závazný celkový položkový rozpočet projektu 

1) V novém rozpočtu se mohou objevit pouze položky z rozpočtu původního. Je možné snížit 

množství, případně položku vynechat, zároveň však musí být zachována náplň a smysl 

projektu.  

 

Příklad: Název projektu – Turistická stezka. V rámci dotace (žádáno z programu) bylo žádáno 

o 10 informačních panelů a 4 odpadkové koše. V souvislosti se snížením dotace je možné 

snížit počet panelů na 5 a do rozpočtu zahrnout jen 2 odpadkové koše, případně je vynechat, 

protože jsou vedlejší položkou projektu. Není však možné změnit rozpočet tak, aby dotace 

byla použita pouze na odpadkové koše a panely jako stěžejní položka byly vynechány, resp. 

vůbec nepostaveny.  

 

2) Celkový rozpočet nesmí být radikálně snížen, měl by být snížen poměrově (ne striktně, ale 

přibližně). 

 

Příklad: Původní rozpočet činil 180 000 Kč a bylo žádáno o 90 000 Kč. Žadateli byla přidělena 

dotace 50 000 Kč, takže je přijatelné, že se původní rozpočet sníží na částku +/- 100 000 Kč, ne 

na 65 000 Kč. 

 

3) Částka v kolonce Žádáno z programu musí souhlasit s částkou přidělenou RPK/ZPK 

Plzeňského kraje. A zároveň musí být splněna podmínka finanční spoluúčasti min. 20 % 

příjemce dotace, tj. částka se musí rovnat minimálně nejméně 1,25 násobku výše dotace. 

 

 

. 

 

 


